
C:\Users\briottop\Documents\determine2016\minifestoperaestate2016.doc 

Reg. Gen. 325 

Determinazione Servizi Generali n. 74 del 07/07/2016 

Realizzazione spettacoli teatrali nell’ambito di “Operaestate Festival Veneto 2016”.    

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 21.6.2016 è stato approvato un atto di 

indirizzo con il quale il Comune ha  approvato lo svolgimento  dei seguenti spettacoli teatrali, nell’ambito 

delle iniziative di “Operaestate Festival Veneto 2016”, promosse dal Comune di Bassano del Grappa (VI) in 

collaborazione con la Regione del Veneto: 

- “Pippi Calzelunghe”, a cura della compagnia Fondazione AIDA, in programma venerdì 8 luglio 2016 

alle ore 21.15, nel pre-parco  della Villa Imperiale, al costo di € 1.100,00 + IVA 10%; 

- “Cappuccetto Rosso”, a cura della compagnia l’Aprisogni, in programma mercoledì 3 agosto 2016 alle 

ore 21.15, nel pre-parco della Villa Imperiale, al costo di € 700,00 + IVA 10%; 

- “La vita è un fondale dipinto. Avventure di Francesco Bagnara tra scene di teatro e giardini all’inglese”, 

a cura di Luca Scarlini, in programma martedì 9 agosto 2016 alle ore 21.00, nel pre-parco della Villa 

Imperiale, al costo di € 1.400,00 + IVA 10% e noleggio del pianoforte a carico del Comune di Galliera 

Veneta; 

 

Dato atto che: 

- le suddette manifestazioni sono organizzate da questo Comune, in collaborazione con il Comune di 

Bassano del Grappa e la Pro Loco di Galliera Veneta; 

- con la citata deliberazione n. 44/2016 è stato quantificato in presunti € 2.400,00 l’eventuale contributo da 

corrispondere al Comune di Bassano del Grappa per la realizzazione delle manifestazioni, nel rispetto del 

vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad associazioni, enti 

pubblici e soggetti privati, ed in presunti € 600,00 il costo del noleggio del pianoforte a carico di questo 

Comune nello spettacolo in programma il 9 agosto  2016; 

 

Rilevato che, per la gestione di detti spettacoli, si rende necessario definire i termini operativi del rapporto di 

collaborazione tra questo Comune, il Comune di Bassano del Grappa in qualità di organizzatore della 

rassegna e la Pro Loco di Galliera Veneta, che collaborano alla promozione, alla gestione e alla realizzazione 

dei medesimi; 

 

Considerato che, pertanto, è stato concordato l’allegato schema di accordo operativo tra il Comune di 

Bassano del Grappa, il Comune di Galliera Veneta e la Pro Loco di Galliera Veneta per la realizzazione di 

detti spettacoli; 

 

Visti: 

- gli artt. 2, 3 e 15 del vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

associazioni, enti pubblici e soggetti privati; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2016, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2016-2018; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 21.6.2016, con cui è stato approvato il PEG  per il triennio 

2016-2018; 

- il decreto n. 13528 di prot. del 30 dicembre 2015, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione 

organizzativa con decorrenza dal 1° gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016; 

 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto dello svolgimento degli spettacoli teatrali in premessa descritti, in programma venerdì 8 

luglio, mercoledì 3 agosto e martedì 9 agosto 2016 nel pre-parco della Villa Imperiale, inseriti nella rassegna 

di manifestazioni  “Operaestate Festival Veneto 2016”, organizzata dal Comune di Bassano del Grappa (VI); 

 

2) di approvare, pertanto, l’allegato schema di accordo operativo tra questo Comune, il Comune di Bassano 

del Grappa e la Pro Loco di Galliera Veneta per la promozione, gestione e realizzazione delle suddette 

manifestazioni; 

 

3) di impegnare il contributo presunto di € 2.400,00, da corrispondere eventualmente al Comune di Bassano 

del Grappa per le spese di realizzazione degli spettacoli, al cap. 760/5 del bilancio 2016, voce “Contributi ad 

altri enti ed associazioni per finalità culturali”, cod. 5.2 – 1.4; 

 



C:\Users\briottop\Documents\determine2016\minifestoperaestate2016.doc 

4) di precisare che l’impegno presunto di € 600,00 per il costo del noleggio del pianoforte a carico di questo 

Comune nello spettacolo in programma il 9 agosto 2016 sarà assunto con successivo proprio provvedimento; 

 

5) di stabilire inoltre che la liquidazione della predetta somma di € 2.400,00 avverrà dietro presentazione di 

apposita documentazione di spesa, ad avvenuto svolgimento degli spettacoli; 

 

6) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2016, alla 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nell’ambito 

della sotto-sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

f.to Briotto Paolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C:\Users\briottop\Documents\determine2016\minifestoperaestate2016.doc 

 

SCHEMA DI ACCORDO OPERATIVO 

 

tra il Comune di Bassano del Grappa, il Comune di Galliera Veneta e la Pro Loco di Galliera Veneta  

per la gestione di due spettacoli di Minifest e uno di Teatro inseriti all’interno del programma di 

Operaestate Festival Veneto 2016   

 

Premesso: 

- Che il Comune di Bassano del Grappa insieme con i Comuni dell’area Pedemontana Veneta tra i quali il 

Comune di Galliera Veneta e in collaborazione con la Regione del Veneto, promuovono il progetto 

culturale e di spettacolo denominato Operaestate Festival Veneto che ha come obiettivo l’animazione 

culturale del territorio e la promozione dello stesso attraverso le arti dello spettacolo: musica, danza, 

teatro, cinema; 

- Che il Comune di Bassano del Grappa assume, in accordo con la Regione del Veneto, il ruolo di capofila 

del progetto, facendosi carico delle azioni inerenti all’organizzazione del progetto e alla sua promozione; 

- Che lo sviluppo del progetto nei territori dei Comuni partner avviene in totale condivisione e accordo 

con gli stessi, e la cui  attuazione viene disciplinata dal presente accordo operativo che definisce i 

rapporti tra le rispettive Amministrazioni;  

 

Tra il Comune di Bassano del Grappa - C.F. n. 00168480242- nella persona del  Dirigente del Comune di 

Bassano del Grappa, Ing. Francesco Frascati, C.F. FRS FNC 53S07 B524J a ciò legittimato ai sensi dell'art. 

107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e con decreto del Sindaco  Prot.  8672 in data 17/02/2010; 

 

e il Comune di Comune di Galliera Veneta, via Roma  n. 174 -  35015 Galliera Veneta (PD) –  

 C.F.  81000450288 - nella persona del  Responsabile Dott. Paolo Briotto, nato a Galliera Veneta (PD) il 

05/12/1959 e residente a Galliera Veneta, via S. Giacomo n. 3, a ciò autorizzato in forza dell’art. 107 del D. 

Lgs 267/2000; 

 

e la Pro Loco di Galliera Veneta – P.I. 01950420289, con sede a Galliera Veneta, via Roma n. 190, nella 

persona del Presidente  Sig. Carlo Rigo, nato a Cittadella (PD) il 29/08/1958, residente a Galliera in via 

Roma n. 144; 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:  

 

ART. 1 – FINI 

 

Con il presente accordo operativo il Comune di Bassano del Grappa, il  Comune di Galliera Veneta e la Pro 

Loco di Galliera Veneta,  individuano i termini operativi del rapporto di collaborazione per la promozione e 

organizzazione dei seguenti spettacoli di Minifest e Teatro inseriti all’interno del programma di Operaestate 

Festival Veneto 2016. 

 

 

 

 

 

 



C:\Users\briottop\Documents\determine2016\minifestoperaestate2016.doc 

ART.2 - OGGETTO  

 

Il presente accordo operativo ha ad oggetto la promozione e organizzazione delle seguenti rappresentazioni 

con le date, nella sede e dal costo sotto indicati: 

 

 

• Venerdì 8 luglio, Parco di Villa Imperiale, ore 21.15 

“Pippi Calzelunghe” – Fondazione AIDA 

Costo Euro 1.100,00 + IVA 10% 

 

• Mercoledì 3 agosto, Parco Villa Imperiale, ore 21.15 

“Cappuccetto rosso” – Compagnia l’Aprisogni 

Costo Euro 700,00 + IVA 10% 

 

• Martedì 9 agosto, Parco Villa Imperiale, ore 21.00 

“La vita è un fondale dipinto. Avventure di Francesco Bagnara tra scene di teatro e giardini all’inglese” – 

Luca Scarlini  

Costo Euro 1.400,00 + IVA 10% (scheda tecnica minima consistente in illuminazione dello spazio e un 

microfono ad archetto con amplificazione per Luca Scarlini e noleggio del pianoforte a carico del 

Comune di Galliera  Veneta) 

 

ART. 3 - COMPETENZE E RAPPORTI FINANZIARI 

 

Al Comune di Bassano del Grappa  compete: 

1. la stesura e la conclusione dei contratti con le compagnie coinvolte, contratti intestati al Comune di 

Bassano del Grappa, e pagamento dei compensi relativi; 

2. a copertura delle spese derivanti dai predetti impegni, il Comune di Bassano del Grappa introiterà i 

proventi derivanti dalla vendita dei biglietti degli spettacoli programmati nel Comune di Galliera Veneta 

il cui costo viene fissato per gli spettacoli di Minifest in  Euro 4,50 (intero) e Euro 2,50 (ridotto),  e per lo 

spettacolo di Teatro in Euro 8,00 (intero) e Euro 5,00 (ridotto), oltre al versamento da parte del Comune 

di Galliera Veneta, compensativo dell’eventuale differenza tra il costo dello spettacolo al netto delle 

spese di SIAE e i relativi proventi derivanti dalla vendita dei biglietti; 

3. il servizio di prevendita dei biglietti presso la biglietteria generale del Festival sita presso gli uffici di 

Operaestate, Via Vendramini 35, Bassano del Grappa ed il servizio di biglietteria in loco, nel giorno 

degli spettacoli, con introito degli incassi nella propria tesoreria comunale. Gli incassi verranno 

adeguatamente rendicontati, al Comune partner di Galliera Veneta e alla Pro Loco di Galliera Veneta, il 

prima possibile e comunque non oltre i 10 giorni dal pagamento della Siae, per consentire al Comune 

partner di effettuare l’eventuale versamento a favore del Comune di Bassano al fine di compensare 

l’eventuale differenza tra il costo dello spettacolo sostenuto dallo stesso  Comune di Bassano e l’incasso 

percepito al netto delle spese di Siae; 

4. nel caso in cui la differenza tra entrate (incasso) e uscite (compenso artisti + scheda tecnica + SIAE) 

risulti in positivo in entrata, tale differenza verrà, in accordo tra le parti, o: 

- versata al Comune di Galliera Veneta dal Comune di Bassano del Grappa 

-     oppure conteggiata a valere sulla programmazione 2017  

 



C:\Users\briottop\Documents\determine2016\minifestoperaestate2016.doc 

5. la promozione degli spettacoli con stampa e distribuzione di locandine e depliants generali, ufficio 

stampa e quant’altro si renda necessario per la migliore diffusione dell’iniziativa. 

 

 

Compete al Comune di Galliera Veneta e alla Pro Loco di Galliera Veneta: 

1. l’erogazione a favore del Comune di Bassano del Grappa della compensazione derivante dall’eventuale 

differenza tra il costo dello spettacolo sostenuto dallo stesso  Comune di Bassano e l’incasso percepito al 

netto delle spese di Siae, entro 30 giorni dalla presentazione del rendiconto da parte del Comune di 

Bassano mediante bonifico bancario sul c/c di Tesoreria del Comune di Bassano del Grappa: 

Conto di Tesoreria Comunale 

IBAN  IT50M0200860165000003497481 

2. messa a disposizione del luogo dove verranno effettuati gli spettacoli: Parco di Villa Imperiale, area dove 

si allestiranno le manifestazioni,  sgombra e pulita, per i giorni degli spettacoli; 

3. allestimento e successivo smontaggio delle strutture necessarie alla realizzazione degli spettacoli: palco 

come da richieste tecniche della compagnia e sedie per il pubblico; 

4. in caso di pioggia gli spettacoli si svolgeranno nel seguente spazio al chiuso: Palazzetto Polivalente, 

messo a disposizione dal Comune di Galliera Veneta; 

5. espletamento di tutte le pratiche  relative al collaudo delle strutture predette da parte della competente 

Commissione di Vigilanza sul pubblico spettacolo; 

6. illuminazione adeguata degli accessi alle aree destinate all’allestimento dello spettacolo, della 

biglietteria, dei servizi igienici, e dei percorsi per il pubblico; 

7. servizio di vigilanza agli ingressi; 

8. distribuzione capillare del materiale promozionale predisposto dal Comune di Bassano nelle quantità e 

con le modalità concordate;  

 

ART.4 - DURATA 

 

Il presente accordo operativo ha un’efficacia limitata alle operazioni di allestimento degli spettacoli indicati 

dettagliatamente nell’art. 2. 

  

Letto approvato e sottoscritto. 

 

Data  ____________________ 

 

 

Per il Comune di Galliera Veneta 

Il Dirigente  Responsabile 

Dott. Paolo Briotto             ___________________________ 

 

Per la Pro Loco di Galliera Veneta 

Il Presidente 

Sig. Carlo Rigo               ___________________________ 

 

 



C:\Users\briottop\Documents\determine2016\minifestoperaestate2016.doc 

Per il Comune di Bassano del Grappa 

Il Dirigente   

Ing. Francesco Frascati     __________________________ 

(documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. 82/2005) 

 


